
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Direzione Generale 
Direttore generale: dott. Giovanni Maria Soro 
direzionegenerale@uniss.it  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

Oggetto: Approvazione dello schema generale dell’avviso pubblico di 

manifestazione di interesse finalizzato alla creazione di una short-list di 

soggetti iscritti al registro revisori legali. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, e in particolare i titoli I e II, relativi ai “Principi generali” e 

all’Organizzazione”; 

VISTO la Legge 240/2010 “Norme in materia di riorganizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 

Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 298 del 23 dicembre 2011 – Supplemento Ordinario n. 275 e s.m.i.; 

RICHIAMATO  il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, 

a far data dal 1° settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, 

è affidata la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università 

degli Studi di Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

VISTO la necessità di garantire il raggiungimento degli obiettivi in conformità alle 

disposizioni generali di contabilità pubblica; 

CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Sassari, è beneficiaria di finanziamenti e 

cofinanziamenti da programmi competitivi, tra cui, il programma Next 

Generation EU, il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), che 

finanzia progetti strategici di Ateneo quali e.INS – Ecosystem of 

Innovation for Next Generation Sardinia e NBFC – National Future 

Biodiversity Centre; il programma Horizon Europe, e altri fondi europei, e 

procede periodicamente all’acquisizione di servizi di audit esterno che 

hanno lo scopo di verificare la correttezza, la regolarità e la legittimità 

dell’esecuzione degli interventi, sotto l’aspetto procedurale, 

amministrativo, contabile e finanziario; 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

ACCERTATA l’assenza, presso l’Ateneo, di una short-list di soggetti iscritti al Registro 

dei Revisori Legali idonei che possano favorire: 

- analisi delle procedure amministrative, legislative e contabili dei 
progetti regionali, nazionali ed europei di cui l’Università è beneficiaria; 

- verifica della coerenza delle procedure con le finalità dei progetti 
finanziati (ad esempio, nell’ambito del PNRR - Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza); 

- analisi e verifica dell’applicazione dei principi contabili nel rispetto della 
normativa comunitaria, nazionale e universitaria; 

- rilascio di certificazioni relative alle spese sostenute dalle strutture 
dell’Ateneo. 

DECRETA 

Art.1  

Approvazione dell’avviso 

È approvato lo schema dell’Avviso pubblico allegato volto all’individuazione, per soli titoli, di 

professionisti iscritti al Registro dei Revisori Legali per l’affidamento di servizi di audit esterno, 

che costituisce parte integrante di questo provvedimento. 

Art.2 

Copertura finanziaria 

La copertura finanziaria degli incarichi potrà essere imputata alle spese generali dei progetti 

finanziati con beneficiario l’Università degli Studi di Sassari e oggetto di audit. 

Art.3 

Short list e gestione degli incarichi 

Le manifestazioni di interesse pervenute e ritenute idonee saranno inserite in una short-list 

dalla quale l’Università degli Studi di Sassari potrà attingere per l’affidamento degli incarichi. 

La gestione della short-list sarà affidata all’Ufficio Sviluppo e Gestione dei Progetti Strategici. 

Art.4 

Clausole di assenza dell’obbligo 

L’inserimento nella short-list non costituisce alcun obbligo per l’Università di conferire incarichi 

ai professionisti selezionati, né comporta alcun diritto per i candidati all’instaurazione di 

rapporti di lavoro o di affidamento dell’incarico.  

Il presente decreto entra in vigore dalla data della sua pubblicazione all’indirizzo web 

https://www.uniss.it/it/altri-bandi. 

 Il Direttore Generale 

Dott. Giovanni Maria Soro 

 

 

https://www.uniss.it/it/altri-bandi

		2025-04-18T10:33:32+0200
	Giovanni Maria Soro




